CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E REAJUSTE DE MENSALIDADE 

3. A presente cláusula estipula ajuste do valor de contraprestação de mensalidade pela prestação dos 

serviços objetos do contrato originalmente firmado, passando a corresponder ao montante de R$ 

26.295,55 (vinte e seis mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos), a partir de 

maço/2023. 

3.1. O aumento da importância justifica-se pelas modificações dispostas nas cláusulas primeira e 

segunda do presente termo aditivo. 

3.2. A primeira mensalidade com o valor reajustado terá vencimento em 30 de abril de 2023.